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KẾ HOẠCH 
Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

 các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ quý IV/2024 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 197-KH/HU, ngày 07/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy về thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2024; Ban Thường vụ Huyện ủy xây 

dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các văn bản 

của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm giúp các Cấp ủy, tổ chức Đảng, Chính quyền, Mặt trận và các tổ chức 

chính trị-xã hội, tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức nắm vững mục đích, 

yêu cầu, nội dung nêu trong các Kết luận, Hướng dẫn, Kế hoạch… của Trung ương, 

Tỉnh ủy, Huyện uỷ góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong triển 

khai thực hiện. 

2. Yêu cầu 

 Công tác tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện phải 

nghiêm túc và bảo đảm chất lượng; đồng chí Bí thư Chi bộ, Đảng bộ chịu trách 

nhiệm quán triệt, tuyên truyền các Kết luận, Hướng dẫn, Kế hoạch… của Trung 

ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc phạm 

vi lãnh đạo, quản lý. 

II. Nội dung, hình thức, thời gian học tập và báo cáo viên 

1. Nội dung  

1.1. Các văn bản của Trung ương 

- Kết luận 83-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về cải cách tiền lương; 

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và trợ 

cấp xã hội từ ngày 01/7/2024. 

- Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác 

tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo. 

- Kết luận số 91-KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XI “Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ 

nghĩa và hội nhập quốc tế”. 
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- Hướng dẫn số 27-HD/TW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương về 

một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Kết luận số 93-KL/TW, ngày 26/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới 

cơ chế phân cấp quản lý, phân bổ ngân sách nhà nước để bảo đảm vai trò chủ đạo 

của ngân sách trung ương và chủ động của ngân sách địa phương, các cơ quan, đơn 

vị có liên quan (Mật). 

1.2. Các văn bản của Tỉnh uỷ 

- Kế hoạch số 325-KH/TU, ngày 30/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 21/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa và giải quyết tranh chấp đầu tư 

quốc tế (Mật). 

- Kế hoạch số 326-KH/TU, ngày 31/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới. 

- Kế hoạch số 331-KH/TU, ngày 08/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng 

cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường. 

- Kế hoạch số 337-KH/TU ngày 28/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Kết luận số 84-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về “Tiếp tục xây dựng và phát 

triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới”. 

- Kế hoạch số 338-KH/TU ngày 09/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công tác đào 

tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

nông nghiệp, nông thôn. 

- Kế hoạch số 343-KH/TU ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác 

tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo. 

- Kế hoạch số 344-KH/TU ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Kết luận số 86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học 

cổ truyền Việt Nam và Hội Đông Y Việt Nam trong thời gian tới. 

- Hướng dẫn số 08-HD/TU, ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

một số nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị và Kế hoạch 

số 320-KH/TU, ngày 10/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đại hội đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đề án số 08-ĐA/TU ngày 26/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khung 

tiêu chí đánh giá, xếp loại đối với tập thể, cá nhân thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy quản lý. 
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- Đề án số 09-ĐA/TU, ngày 26/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Bộ tiêu 

chí đánh giá, xếp loại tổ chức cơ sở đảng và đảng viên. 

- Đề án số 10-ĐA/TU, ngày 25/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Bộ thủ 

tục hành chính trong công tác tổ chức xây dựng Đảng. 

- Quyết định số 2549-QĐ/TU, ngày 01/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên. 

1.3. Các kế hoạch của Huyện uỷ 

- Kế hoạch số 254-KH/HU ngày 10/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy triển 

khai thực hiện kế hoạch số 325-KH/TU  ngày 30/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy triển khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 21/5/2024 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa và giải quyết tranh chấp 

đầu tư quốc tế (Mật). 

- Kế hoạch số 255-KH/HU ngày 10/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực 

hiện Kế hoạch số 326-KH/TU ngày 31/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới. 

- Kế hoạch số 260-KH/HU ngày 16/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực 

hiện Kế hoạch số 331-KH/TU, ngày 08/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực 

hiện Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng 

cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường. 

- Kế hoạch số 269-KH/HU ngày 02/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

triển khai thực hiện Kết luận số 84-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về “Tiếp tục xây 

dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới”. 

- Kế hoạch số 270-KH/HU ngày 08/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi 

mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn. 

2. Hình thức, thời gian và báo cáo viên 

2.1. Cấp huyện: Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt 

huyện, do Thường trực Huyện ủy trực tiếp quán triệt tại Hội nghị; thời gian dự kiến 

ngày 18/10/2024. 

 2.2. Cấp cơ sở: Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị tổ chức hội 

nghị học tập, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người hoạt 

động không chuyên trách thuộc phạm vi lãnh đạo, quản lý; đồng chí Bí thư Chi bộ, 

Đảng bộ chịu trách nhiệm đối với việc quán triệt các văn bản nêu trên; hoàn thành 

chậm nhất ngày 25/10/2024. 

III. Tuyên truyền, phổ biến trong Nhân dân 

Các Cấp uỷ, tổ chức Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 
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đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản của Trung ương, Tỉnh uỷ, Huyện uỷ 

đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân bằng 

các hình thức phù hợp, như: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, sinh hoạt thôn, 

khu phố, sinh hoạt Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội… 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện, đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, phổ biến bằng các hình thức phù hợp; báo cáo kết quả học tập về Ban Thường 

vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổng hợp) chậm nhất ngày 30/10/2024. 

2. Văn phòng Huyện ủy chủ động phối hợp phát hành công văn mời cán bộ chủ 

chốt tham gia hội nghị và các điều kiện khác có liên quan phục vụ hội nghị. 

3. Trung tâm Chính trị huyện phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị 

phục vụ Hội nghị. 

4. Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Trung tâm Chính trị huyện theo dõi Hội 

nghị; đồng thời, theo dõi và đôn đốc các địa phương, đơn vị triển khai tốt kế hoạch 

này; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Huyện uỷ và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo 

quy định. 

* Lưu ý: Các văn bản Mật thực hiện theo quy định hiện hành. 

 

Nơi nhận         
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c), 

- Ban Thường vụ Huyện ủy,         

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc HU, 

- Trung tâm Chính trị huyện,        

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện, 

- Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.            
 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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